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قیمت نفت به بالاترین سطح ۲ ماه اخیر رسید
قیمت جهانی نفت در پی انتظار معامله‌گران برای مشخص شدن تصمیم 
اتحادیه اروپا درباره تحریم نفت روسیه به بالاترین سطح در دو ماه اخیر رسید.
به گزارش ایلنا از خبرگزاری رویترز، با توجه به انتظار معامله‌گران برای توافق 
اتحادیه اروپا بر سر ممنوعیت واردات نفت روسیه، قیمت نفت خام در معاملات 
روز دوشنبه )نهم خردادماه( با نزدیک به نیم دلار افزایش به بالاترین حد خود 
در بیش از دو ماه اخیر رسید.قیمت نفت خام شاخص برنت دریای شمال 
برای تحویل در ماه ژوئیه که )سه‌شنبه، دهم خردادماه( قراردادهای آن منقضی 
می‌شود، پس از رسیدن به سقف ۱۲۰ دلار و ۵۰ سنت برای هر بشکه در 
ساعت‌های اولیه معاملات دوشنبه با ۴۷ سنت یا ۰.۴ درصد افزایش در ساعت ۶ 
و ۵۹ دقیقه به وقت گرینویچ به ۱۱۹ و ۹۰۱ سنت برای هر بشکه رسید.قیمت 
نفت خام شاخص برنت دریای شمال  برای تحویل در ماه اوت در معاملات 
بازار آی‌سی‌آی لندن با ۶۱ سنت یا ۰.۵ درصد افزایش ۱۱۶ دلار و ۱۷ سنت 
به ازای هر بشکه معامله شد.در همین حال، قیمت نفت خام دبلیوتی‌آی آمریکا 
با ۷۲ سنت یا ۰.۶ درصد  افزایش ۱۱۵ دلار و ۷۹ سنت به ازای هر بشکه 
دادوستد شد.اتحادیه اروپا قرار است )دوشنبه و سه‌شنبه، نهم و دهم خردادماه( 
برای بررسی بسته ششم تحریم‌ها علیه روسیه نشست برگزار کند.ماداوی مهتا، 
تحلیلگر تحقیقات کالایی در مؤسسه کوتاک سکیوریتیز گفت: اگر به تحولات 
اخیر قیمت نفت نگاه کنیم، به نظر می‌رسد بازار این موضوع را به‌عنوان عاملی 
در نظر گرفته که احتمال دارد اتحادیه اروپا به نوعی توافق درباره تحریم نفت 
روسیه دست یابد.وی افزود: احتمال دارد تنها در صورتی که یک تحریم کامل و 
همه‌جانبه باشد، شاهد روند افزایشی باشیم، هر توافق نیم‌بند یا توافقی که شامل 
معافیت‌هایی باشد ممکن است تأثیر مثبت زیادی بر قیمت‌های جهانی این 
کالای راهبردی نداشته باشد.به گفته مقام‌های اروپایی، دولت‌های اتحادیه اروپا 
درباره تحریم نفت روسیه روز یکشنبه )هشتم خردادماه( به توافق نرسیدند، اما 
گفت‌وگوها درباره حصول توافقی درباره ممنوعیت تحویل نفت روسیه از طریق 
دریا و در عین حال اجازه تحویل با خط لوله، در بعدازظهر روز دوشنبه )نهم 
 )DailyFX( ادامه می‌یابد.لئونا لیو، تحلیلگر مؤسسه دیلی اف‌ایکس )خردادماه
مستقر در سنگاپور در این باره گفت: کاهش وابستگی به انرژی روسیه برای 
اعضای اتحادیه اروپا در کوتاه‌مدت همچنان دشوار است، با این حال، تحریم 
واردات فوری امکان‌پذیر است و احتمال دارد تقاضاها در کوتاه‌مدت قیمت نفت 

را حفظ کند.

برنامه ۵۰ ساله برای سیاست گذاری در بخش معدن
دومین همایش و نمایشگاه صنعت معدنکاری ایران IMIEX2022 در 
محل هتل المپیک افتتاح گردید،این رویداد که  بر نقش ماشین‌آلات خردایش 
و فرآوری در زنجیره معدنکاری برگزار می‌شود،حاصل همکاری خانه معدن 
ایران با انجمن تولیدکنندگان شن و ماسه و انجمن تولیدکنندگان ماشین‌آلات 
خردایش و فرآوری مواد معدنی می باشد.محمدرضا بهرامن رئیس خانه معدن 
ایران در آیین افتتاح این نمایشگاه گفت: ایجاد هر شغل در بخش معدن می 
تواند به اشتغال‌زایی برای ۱۷ نفر دیگر در سایر بخش‌ها بیانجامد که با قرار 
گرفتن در کنار بخش صنعت میسر می‌شود.وی گفت،ایران با دارا بودن یک 
درصد جمعیت، یک درصد وسعت و در مقابل هفت درصد ذخایر معدنی جهان، 
یک کشور معدنی محسوب می‌شود و بر این اساس برای توسعه زیرساخت‌های 
آن باید سرمایه گذاری داشته باشیم.بهرامن تاکید کرد: باید سیاست‌گذاری‌ها 
در کشور و در بخش معدن بر اساس ثروت‌های خدادادی بوده و حتی بتوانیم 
برنامه‌های ۵۰ ساله تعریف کنیم.وی با اشاره به صنعت شن و ماسه که اساس 
توسعه ساخت و سازها و در نتیجه توسعه کشورها را تشکیل می‌دهد، خاطرنشان 
کرد: بیش از ۲ هزار و ۲۰۰ معدن شن و ماسه در کشور وجود دارد که می تواند 
در توسعه اقتصادی و صنعتی کشور تاثیرگذار باشد.رئیس خانه معدن ایران 
ادامه‌داد: استان تهران در موضوع معادن شن و ماسه به دلیل ساختار زمین 
شناسی خود بسیار غنی است و باید بتوانیم از این منابع در راستای توسعه کشور 
بهره ببریم، نه اینکه به بهانه آلاینده بودن هر روز شاهد تعطیلی این معادن 
باشیم.وی گفت: امروز اگر بخواهیم نیاز استان تهران به شن و ماسه را از سایر 
استان‌ها تامین کنیم، ترافیک و آلودگی چند ده برابری به دنبال خواهد داشت.

تغییرات قیمت سه کالای اساسی در سال ۱۴۰۰
آمار سالانه منتشر شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( 
نشان می دهد که قیمت انواع برنج، شکر و گوشت در اسفند ماه سال ۱۴۰۰ 
بین حدود ۱.۱ تا ۱۳۱.۸ درصد نسبت به پایان سال ۱۳۹۹ افزایش یافته که 
بیشترین افزایش قیمت مربوط به دو نوع برنج ایرانی بوده است.به گزارش ایسنا، 
در بین انواع برنج، گوشت و شکر، بیشترین افزایش قیمت در اسفند ماه سال قبل 
مربوط به انواع برنج ایرانی بوده، به طوری که قیمت هر کیلوگرم برنج‌هاشمی 
درجه یک و طارم اعلا با ۱۳۱.۸ و ۱۳۰.۱ درصد افزایش، از میانگین ۳۳ هزار و 
۵۰۰ تومان در اسفند ماه سال ۱۳۹۹، به بیش از ۷۷ هزار تومان رسیده است.

به طور کلی در سال ۱۴۰۰ جدال بر سر کاهش دوره ممنوعیت فصلی واردات 
برنج بین دستگاههای مختلف و واردکنندگان در جریان بود و مدیرعامل شرکت 
بازرگانی دولتی با اشاره به خشکسالی ۵۰ سال گذشته و آسیب جدی آن به 
کشتهای مختلف کشاورزی از جمله برنج، از کاهش حدود ۱۸ تا ۱۹ درصدی 
تولید برنج داخلی خبر داده و همین موضوع را عامل افزایش قیمت برنج داخلی 
عنوان کرده بود. در نهایت دوره ممنوعیت فصلی که هر سال از ابتدای مردادماه 
آغاز و تا آذر ماه ادامه دارد، سال گذشته ممنوعیت زودتر از سالهای قبل، یعنی 
از اول آذر برداشته شد.قیمت برنج پاکستانی نیز در همین ماه ۲۵.۳ درصد 
نسبت به ماه مشابه سال ۱۳۹۹ افزایش یافته و از حدود ۲۴ هزار و ۶۰۰ تومان 
به حدود ۳۰ هزار و ۸۰۰ تومان در اسفند ماه سال ۱۴۰۰ رسیده است. اما 
قیمت برنج تایلندی با افزایش جزئی ۱.۱ درصد در این یک سال به ۱۵ هزار و 
۸۰۰ تومان رسیده است.در این میان شکر در رتبه سوم افزایش قیمت بعد از 
دو نوع برنج ایرانی قرار دارد که قیمت آن ۶۰.۲ درصد نسبت به ماه مشابه سال 
۱۳۹۹ افزایش یافته است؛ به طوریکه قیمت هر کیلوگرم شکر سفید از حدود 
۱۰ هزار و ۵۰۹ تومان در اسفند ماه سال ۱۳۹۹ به حدود ۱۶ هزار و ۸۰۰ تومان 
در ماه مشابه سال ۱۴۰۰ رسیده است.قیمت هر کیلوگرم گوشت مرغ تازه نیز 
در بهمن ماه با افزایش ۲۷.۱ درصدی به بیش از ۳۰ هزار تومان رسیده است. 
قیمت این محصول در ماه مشابه سال قبلش حدود ۲۳ هزار و ۸۰۰ تومان بوده 
است.نرخ مصوب مرغ برای مصرف کننده در فروردین سال قبل ۲۴ هزار و ۹۰۰ 
تومان تعیین شد، اما در اوایل آذر با افزایش مجدد به ۳۱ هزار تومان تغییر کرد.
در این میان قیمت هر کیلو گوشت گوساله و گوسفندی با ۳۵.۱ و ۲۰.۱ درصد 
افزایش در اسفند سال قبل به حدود ۱۴۵ و ۱۴۹ هزار تومان رسیده است. 
قیمت هر کیلو گوشت گوسفندی و گوساله در ماه مشابه سال ۱۳۹۹ به ترتیب 
حدود ۱۰۷ و ۱۲۴ هزار تومان بوده است. بر این اساس، کمترین افزایش قیمت 

سال قبل نسبت به سال ۱۳۹۹ مربوط به برنج تایلندی بوده است.

ارسال اسامی ۴ میلیون نفر 
به سازمان هدفمندی یارانه‌ها

معاون رفاه وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی گفت: تا چند هفته آینده نتیجه 
اعتراض به دهک بندی یارانه‌ها از طریق پیامک به مردم ارائه می‌شود تا به سامانه 
حمایت مراجعه کنند.داریوش ابوحمزه در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: شناسنامه 
اقتصادی خانوارها در سامانه حمایت برای اطاع از نوع دهک بندی‌ها اعلام 
می‌شود تا در صورت نیاز، اعتراض ثبت کنند.وی ادامه داد: بیشترین اعتراض‌ها 
نسبت به ساختار خانواده‌ها در یارانه و عدم تفکیک‌سازی است، فرزندان که 
متأهل شده‌اند باید از خانواده جدا شوند و مراحل تفکیک را از طریق پلیس+۱۰ 
 my.gov.ir و سامانه اعلامی از سوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها به آدرس
سپری کنند.معاون رفاه وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه اسامی چهار 
میلیون نفر که به دهک بندی‌ها اعتراض داشتند به سازمان هدفمندی یارانه‌ها 
ارسال شده است گفت: در ۲ مرحله، یارانه به‌حساب افرادی که اعتراض به دهک 
بندی‌ها داشته‌اند واریز و مسدود شده است تا بعد از بررسی فرایند اعتراض قابل 
برداشت باشد.وی ابراز داشت: هفت و نیم‌میلیون نفر جامانده از یارانه هستند که 
بعد از ثبت‌نام در سامانه اعلامی از سوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها، برآورد این 
است که به حدود چهار میلیون نفر یارانه تعلق بگیرد.ابوحمزه خاطرنشان کرد: 
تا کنون به حدود ۷۳ میلیون نفر یارانه داده شده که با اضافه‌شدن این تعداد به 

حدود ۷۷ میلیون نفر یارانه تعلق می‌گیرد.

بازار انرژی 

خبر

بازار

یارانه

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران گفت: 
چنانچه افزایش مصرف برق سبب ایجاد محدودیت در 
تامین آن شود، برق مراکز مجاز استخراج رمزارز با اعلام 
از سوی دیسپاچینگ ملی قطع خواهد شد.به گزارش ایرنا، 
روند افزایش دمای هوا در روزهای آینده میزان مصرف برق 
را به شدت بالا خواهد برد و براین اساس وزارت نیرو و 
صنعت برق با هدف تامین برق پایدار سلسله اقدام‌هایی را 
در دستور کار قرار داده‌اند تا وقفه‌ای در تامین برق ایجاد 

نشود.
همایون حائری، معاون برق و انرژی وزیر نیرو این سلسله 
اقدام‌ها را یک‌صد برنامه عملیاتی صنعت برق نام‌گذاری 
کرده و گفته است: این ۱۰۰ برنامه شامل ۳۸ برنامه مربوط 
به تولید برق و واحدهای نیروگاهی، ۳۱ برنامه مدیریت 
مصرف و تقاضای موثر، ۱۶ برنامه برای آمادگی مطلوب 
شبکه برق و ۱۵ برنامه نیز برای مدیریت هماهنگی با 
استان‌ها است.حائری گفت: ۶ هزار مگاوات تابستان امسال 
به مدار خواهد آمد،  از این رقم حدود ۴ هزار و ۵۰۰ مگاوات 
از بخش نیروگاه‌های حرارتی، ۵۰۰ مگاوات مربوط به 
نیروگاه‌های تجدیدپذیر و حدود هزار و ۱۱۳ مگاوات نیز با 
استفاده از شرکت‌های دانش‌بنیان ارتقا داده شده و به مدار 
خواهد آمد.وی خاطرنشان کرد: حدود ۷۵ درصد برنامه 
ارتقای توان نیروگاه‌ها انجام شده و تا پایان اردیبهشت‌ماه 
به طور کامل انجام خواهد شد.مدیریت مصرف برق مراکز 
مجاز و غیرمجاز استخراج رمزارز نیز در قالب این یک‌صد 
برنامه عملیاتی مطرح شده است و در این باره و به نقل از 
روابط عمومی شرکت مدیریت شبکه برق ایران »مصطفی 

رجبی مشهدی« گفته است که دستگاه‌های مجاز استخراج 
رمزارز در زمان اوج مصرف برق در صورت بروز محدودیت با 
اعلام دیسپاچینگ ملی از شبکه خارج می‌شوند.وی افزود: 
اکنون ۱۱۸ مرکز مجاز استخراج رمزارز در کشور فعال است 

که این مراکز معادل ۲۰۰ مگاوات برق مصرف می‌کنند.
سخنگوی صنعت برق ادامه داد: با ورود به زمان اوج مصرف 
برق، در صورت بروز محدودیت در تامین برق موردنیاز 
کشور، برق این مراکز با اعلام مرکز دیسپاچینگ ملی 

قطع خواهد شد تا پایداری شبکه برق کشور حفظ شود.
رجبی مشهدی گفت: تاکنون ۷ هزار و ۵۵ مرکز غیرمجاز 
استخراج رمزارز کشف و تعداد ۲۳۳ هزار و ۲۱۱ دستگاه 
ماینر جمع‌آوری شده است.وی ادامه داد: مراکز غیرمجاز 
کشف شده تاکنون معادل ۹۷۴ میلیون کیلووات‌ساعت برق 
مصرف می‌کردند که با کشف آن‌ها این بار از شبکه برق 
حذف شده است.سخنگوی صنعت برق افزود: هزینه برق 
مصرفی دریافت شده از این مراکز غیرمجاز ۴۰ برابر متوسط 
نرخ برق یارانه‌ای و سه برابر نرخ برق صادراتی است.رجبی 
مشهدی خاطرنشان کرد: قطع جریان برق مرکز متخلف 
و ضبط دستگاه بدون امکان آزادسازی مجدد از جمله 
مجازات‌های در نظر گرفته شده برای متخلفان در این 
بخش است.ماینر، دستگاه تولیدکننده رمزارز است. رمزارز 
نوعی دارایی دیجیتال است که به طور غیرمتمرکز تولید و 
نگهداری می‌شود و برای استخراج رمز ارزها باید محاسبات 
ریاضی پیچیده‌ای توسط رایانه به‌صورت مستمر انجام شود 
که مستلزم مصرف برق زیادی است.متوسط انرژی موردنیاز 
برای استخراج هر بیت‌کوین به‌عنوان اولین رمزارز ساخته 
شده، حدود ۳۰۰ مگاوات ساعت برآورد می‌شود که این 
انرژی به‌صورت متوسط معادل مصرف برق بیش از ۳۵ هزار 
واحد مسکونی در یک روز است.به استناد تخمین مراجع 
بین‌المللی )Cambridge، ۲۰۲۱( در حال حاضر متوسط 
مصرف برق سالانه کل شبکه جهانی بیت‌کوین در حدود 
برابر ۹۶ میلیارد کیلووات‌ساعت برآورد می‌شود که این 
مقدار از مصرف سالانه برق در کشورهایی مانند بلژیک، 

فنلاند و اتریش بیشتر است.

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق اعلام کرد

احتمال خاموشی مراکز مجاز استخراج رمزارز با افزایش مصرف برق

 معاون وزیر صمت ابراز امیدواری کرد ارائه گواهی 
سپرده شمش طلا در بورس کالا منجر به افزایش سرمایه 
گذاری مردمی در این بازار و همچنین جذب بخشی از 
نقدینگی شود.به گزارش سازمان توسعه و نوسازی معادن 
و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(، »وجیه اله جعفری« در 
مراسم امضای قرارداد خزانه داری شمش طلا با بانک ملت 
به منظور ارائه نخستین گواهی سپرده شمش طلا در 
بورس کالا، تصریح کرد: در حال حاضر شمش معدن طلای 
زرشوران به عنوان پشتوانه انتشار گواهی سپرده طلا عرضه 
می شود، اما مقرر شده معادن دیگر تولیدکننده شمش 
نیز با این روش، اقدام به عرضه طلای خود در بورس کالا 
کنند.وی ابراز امیدواری کرد که سرمایه مردمی بیشتری 
برای خرید گواهی سپرده طلا جذب بورس کالا شود و 
افزود: همکاری این سازمان با بانک ملت و بورس کالا به 
منظور توسعه این روش، در برنامه قرار دارد.معاون وزیر 
صنعت، معدن و تجارت با اشاره به برنامه اکتشاف ایمیدرو، 
گفت: میزان ذخایر محتوای طلا در کشور حدود ۳۶۰ تن 

است، اما به‌زودی و با مشخص شدن نتایج اکتشافات، 
ذخایر جدید طلا اعام خواهد شد.جعفری همچنین 
خبر داد: یک واحد جدید تولید شمش طلا به ظرفیت 
تولید حدود ۲۰۰ کیلوگرم در خراسان جنوبی در آستانه 
ورود به مدار تولید است.وی تصریح کرد: ذخایر جدید در 
استان‌هایی همچون آذربایجان شرقی و غربی، کردستان، 
مرکزی، اصفهان، سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی 
قرار گرفته است که با برنامه‌های این سازمان، شاهد 

افزایش استخراج، تولید و فراوری خواهیم شد.
اقدام بزرگ ایمیدرو، بانک ملت و بورس کالا

در این برنامه »رضا دولت آبادی« مدیر عامل بانک 
ملت با یادآوری اینکه تاکنون تنها سکه طلا در بورس کالا 
عرضه شده است، گفت: این قرارداد فعالیت جدید و بزرگی 
است که با همکاری ایمیدرو و بورس کالا عملی شده است.
به گفته وی، در گام نخست ۲۵۰ کیلوگرم شمش شرکت 
گسترش معادن و صنایع معدنی طلا زرشوران در بورس 
کالا عرضه می‌شود که دارای عیار ۹۹۷ است.دولت آبادی 

با تاکید بر اینکه وثیقه گذاری موضوعی مهم در ارائه 
تسهیلات بانکی است، ادامه‌داد: تاکنون ساز و کاری برای 
دریافت گواهی سپرده طلا به عنوان وثیقه تعریف نشده 
بود، اما با امضای این قرارداد و اجرایی شدن معاملات 
»گواهی سپرده کالایی شمش طلا«، می‌توان از آن گواهی 

به عنوان وثیقه نزد بانک استفاده کرد.
وی همچنین به نبود ریسک گواهی سپرده شمش 
طلا اشاره کرد و گفت: پیشتر، مردم طلا را به صورت 
فیزیکی نگهداری می‌کردند که آن امر ریسک‌هایی به 
همراه داشت، اما با روش کنونی نه تنها ریسکی ندارد که 
قدرت نقدشوندگی گواهی مربوطه، بالا و معادل ریالی آن 
به سرعت در اختیار خریدار قرار داده می شود.مدیر عامل 
بانک ملت ادامه داد: جذب نقدینگی در بورس و هدایت 
آن به سمت تولید و توسعه و نیز معافیت از پرداخت 
مالیات و عوارض از اثرات ابزار جدید بورس کالا به شمار 
می آید.به گفته وی، به زودی استان‌های دیگر نیز امکان 
استفاده از این ابزار جدید مالی خواهند داشت.آبان ۹۹ 

طبق تفاهمنامه ای که بین ایمیدرو، بانک ملت، بورس و 
شرکت طلای زرشوران کالا به امضا رسید، که بر اساس 
آن مقدمات عرضه گواهی سپرده کالایی بر مبنای شمش 
طلا )۲۴ عیار( فراهم شد. طبق این قرارداد امکان صدور 
گواهی سپرده کالایی شمش طلا حتی در مقادیر پایین 
نیز فراهم است. بر این اساس پس از قرار دادن شمش 
طلای زرشوران نزد خزانه بانک ملت و احراز هویت آن‌ها، 
مورد پذیرش خزانه بانک قرار می گیرد و طی فرایندی با 
همکاری بورس کالا، وارد سامانه گواهی سپرده کالایی 
و در نهایت تابلو بورس کالا می شود.خریداران از یک 
دهم گرم می توانند گواهی سپرده طلا خریداری کنند و 
چنانچه میزان خرید به یک کیلوگرم برسد، خریدار قادر به 
دریافت شمش از خزانه داری بانک ملت خواهد شد. قدرت 
نقد شوندگی بالا، امنیت نگه داری، معافیت از پرداخت 
مالیات و عوارض، کارمزد پایین نسبت به بازار فیزیکی، 
شفافیت قیمت بر اساس عرضه و تقاضا و قابلیت دسترسی 

برای تمامی مردم از ویژگی‌های این اوراق است.

وزارت راه و شهرسازی با اعلام اینکه تا کنون زمین 
۲ میلیون و ۸۰۰ هزار واحد طرح نهضت ملی مسکن، 
تامین شده است افزایش تسهیلات، سیاستگذاری برای 
واگذاری واحدهای طرح نهضت ملی مسکن بر مبنای 
قیمت تمام‌شده ساخت به متقاضیان و زمینه خانه‌دار 
شدن متقاضیان واقعی مسکن را از مهمترین برنامه‌های 
دولت در این حوزه دانست.طرح نهضت ملی مسکن یکی از 
طرح‌های کلان دولت سیزدهم در بخش مسکن است که 
سیاستگذاری برای اجرای ۴ میلیون واحد مسکونی در طی 
چهار سال را در برنامه قرار داده است. طبق برنامه مقرر شد 
از این ۴ میلیون واحد مسکونی ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار واحد 
در شهرها و ۸۰۰ هزار واحد در روستاها اجرایی و عملیاتی 
شود که بخشی از آنها بعد از تامین اراضی و مهیاشدن 
شرایط لازم به مرحله اجرا رسیده است. طبق تازه‌ترین آمار 
رسیده اراضی ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار واحد مسکونی طرح 

نهضت ملی مسکن توسط وزارت راه و شهرسازی تامین 
شده است.همچنین محمود محمودزاده معاون مسکن و 
ساختمان در خصوص اجرای واحدهای مسکونی در طرح 
نهضت ملی مسکن نیز گفته است: سایر دستگاه‌ها برای 
تامین اراضی طرح نهضت ملی مسکن اهتمام داشته باشند. 
بیش از ۳ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر از متقاضیان به کارتابل 
استان‌ها معرفی شده‌اند تا روند پالایش آنها تکمیل شود.

وی از تامین اراضی یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحد طرح 
نهضت ملی مسکن با کابری مسکونی خبر داد و اعلام کرد: 
بیشترین تامین زمین در سیستان و بلوچستان و بوشهر و 
کمترین اراضی در کردستان، لرستان، کرمان، تهران تامین 
شده است که ضرورت دارد تا روند تامین اراضی سرعت 

یابد.بعد از تامین اراضی مجموعه اقداماتی در خصوص 
تامین مصالح ساختمانی برای اجرای طرح در دستور کار 
قرار گرفت و در جلساتی با وزارت صمت آن وزاتخانه برای 
تامین مصالح ساختمانی نهضت ملی مسکن اعلام آمادگی 
کرد.همچنین بر اساس اعلام معاونت مسکن و ساختمان، 
برنامه‌های حمایتی مسکن بر مبنای استفاده حداکثری 
از توان اجرایی، مالی، مدیریتی دولت طراحی شده است 
و به گونه‌ای است که زمین پروژه با قیمت بسیار پایین 
و به صورت اجاره بلندمدت تخصیص داده شده و بخش 
قابل‌ملاحظه‌ای از هزینه ساخت از طریق تسهیلات بدون 
نیاز به سپرده‌گذاری تامین می‌شود. در عین حال اغلب 
پروژه‌های طرح نهضت ملی مسکن از تخفیف عوارض 

صدور پروانه ساختمانی، نظام مهندسی، بیمه و مالیات 
برخوردار شده که همگی در کاهش قیمت تمام‌شده مسکن 
موثر است.همچنین با توجه به اینکه واحدهای مسکونی 
طرح‌های حمایتی مسکن بر مبنای قیمت تمام‌شده ساخت 
به متقاضیان واگذار می‌شود، هزینه زمین که بالاترین 
هزینه ساخت را شامل می‌شود از طریق واگذاری به دو 
شکل اجاره ۹۹ ساله یا فروش اقساطی ۱۰ ساله به حداقل 
رسیده است.بر اساس تاکید معاونت مسکن و ساختمان، 
اخذ سهم آورده متقاضیان در طول دوره اجرا و متناسب با 
پیشرفت فیزیکی پروژه انجام می‌شود که منجر به افزایش 
و امکان تجدید توان مالی متقاضیان در این طرح خواهد 
شد.هم‌اکنون تسهیلات ساخت مسکن در تهران ۴۵۰، سایر 
کلانشهرها ۴۰۰، مراکز استان‌ها ۳۵۰ و سایر شهرها ۳۰۰ 
میلیون تومان به متقاضیان اجرای طرح نهضت ملی مسکن 

تعلق می‌گیرد.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران 
گفت: بخش خصوصی آماده همکاری با سوریه برای 
بازسازی زیرساخت‌ها، بهبود بخش‌های صنعتی و معدنی، 
جاده‌سازی، ارائه خدمات فنی و مهندسی، سرمایه‌گذاری 
مشترک، سدسازی، آب و فاضلاب و نیروگاه برق و انرژی 

است.
به گزارش ایرنا، »غلامحسین شافعی« در همایش 
توسعه روابط اقتصادی ایران و سوریه با بیان اینکه روابط دو 
کشور مبتنی بر علایق مشترک در مسائل اقتصادی است، 
تصریح کرد: تلاش شده تا روابط خوب در سطوح بالای 
حاکمیتی به اتاق‌ها تسری پیدا کند که در این راه نیاز به 
تبادل اطلاعات، ایجاد بانک اطلاعاتی و آشنایی با قوانین و 
مقررات و فرصت‌های تجاری برای افزایش همکاری وجود 
دارد که همایش امروز در این راستا برگزار شده است.وی با 
اشاره به پیشرفت در سطح روابط اقتصادی دو کشور طی 
سال‌های اخیر، خاطرنشان کرد: تا رسیدن به اهداف و سطح 
مطلوب تجاری فاصله بسیاری وجود دارد که با حمایت 
دولت‌ها برای فراهم شدن زیرساخت و اجرایی‌شدن توافقات 

تجارت آزاد همگام با بخش خصوصی امکان‌پذیر می‌شود.
شافعی با بیان اینکه توسعه روابط دوجانبه موجب رشد 
تجارت دو کشور خواهد شد، اظهار داشت: اشتیاق بازرگانان 
برای همکاری گسترده و همه‌جانبه، پیام خوب پارلمان 
بخش خصوصی برای دستیابی به اهداف تجاری است.وی 
افزود: برای افزایش سطح مبادلات در مرحله اول به یک 
میلیارد دلار در سال، نیازمند فعالیت موثر ایران است که با 
برنامه‌ریزی دقیق در حوزه‌های مختلف، از جمله کمک در 
بازسازی سوریه با حضور فعال شرکت‌های ایرانی به نتیجه 
خواهد رسید و همچنین در بخش صنعت و کشاورزی پیوند 

تشکلات به دانش به دو کشور کمک خواهد کرد.
رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: اتاق‌های مشترک 
بازوان اجرایی ملی دو کشور هستند و نقش تعیین‌کننده‌ای 
در توسعه روابط تجاری دارند که با نقشه عملی گام‌های 
موثری در این زمینه بردارند.وی تاکید کرد: با توجه به 
پیشرفت‌های بخش کشاورزی ایران با عنایت به زمین‌های 
حاصلخیز سوریه، سرمایه‌گذاری و کشت فرا سرزمینی با 
تجهیزات ایرانی و نصب و راه‌اندازی ماشین‌آلات انجام 

شود و صنایع بسته‌بندی در دستور کار قرار بگیرد.
شافعی خاطرنشان کرد: برنامه‌ریزی منظم برای برگزاری 
نمایشگاه‌ها و سمینارهای مشترک جهت آشنایی بازرگانان 
دو کشور، زمینه‌ساز افزایش حجم مبادلات ایران و سوریه 

می‌شود.
دو برابر شدن صادرات ایران به سوریه

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و سوریه از دو برابر 
شدن صادرات ایران به سوریه خبر داد و گفت: دو کشور در 
کنار هم می‌توانند تولیدات خود را به منطقه عرضه کنند 
و از بازار آن نهایت بهره‌برداری را ببرند.»کیوان کاشفی« 
در همایش توسعه اقتصادی ایران و سوریه اظهار داشت: 
با تلاش مسوولان و بخش خصوصی دو کشور به نتایج 
خوبی دست یافتیم که رشد ۶۰ درصدی تبادلات و دو 
برابر شدن صادرات ایران از جمله این موارد است.وی با 
بیان اینکه سقف ظرفیت و توانایی تجاری دو کشور یک 
میلیارد دلار نیست، تصریح کرد: دسترسی به این هدف 
دور از دسترس نیست، اما در صورت رفع مشکلات تجاری 
میان دو کشور می‌توان برای توسعه گسترده روابط تجاری 

اقدام کرد.کاشفی با بیان اینکه با اقدامات دو کشور بسیاری 
از نگرانی‌ها رفع و تجارت تسهیل شده است، تاکید کرد: 
بخشی از توافقات دیگر در مسیر عملیاتی شدن است که 
اگر به سرانجام مناسب برسد بستر مناسبی را برای افزایش 
تبادلات فراهم می‌کند.رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران 
و سوریه با بیان اینکه وظیفه اتاق‌های بازرگانی است که 
اشتیاق موجود تجار را تبدیل به توسعه اقتصادی کند، 
گفت: یک شتاب‌دهنده واقعی برای افزایش تجارت دو 
کشور کاهش تعرفه‌های ترجیحی میان دو کشور است و 
ایران و سوریه علاقه‌مند هستند تا ویژگی خاص و استثنایی 
برای تعرفه‌های خود قائل شوند که می‌تواند فعالیت 

اقتصادی را تسهیل کند.
وی تصریح کرد: ایران در تولید بسیار قوی است و همین 
وضعیت در سوریه نیز وجود دارد که در صورت هم‌پیمانی و 
همراهی دو کشور و بعد از حل مشکلات، منطقه می‌تواند از 
تولیدات دو کشور استفاده کند.کاشفی گفت: منطقه متعلق 
به ما است و می‌توانیم از بازار آن نهایت استفاده را داشته 

باشیم که امیدوارم به‌زودی محقق شود.

معاون وزیر صمت:

نقدینگی به تولید و توسعه طلا هدایت می‌شود 

طبق اعلام وزارت راه و شهرسازی

زمین ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن تامین شد

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران  اعلام کرد

آمادگی بخش خصوصی ایران برای مشارکت در بازسازی سوریه 

گزارش

بانک مرکزی از کاهش ۰.۲ درصدی رشد نقدینگی در ماه نخست امسال 
خبر داد و اعلام کرد: بررسی روند نرخ تورم در فروردین‌ماه ۱۴۰۱ نشان می‌دهد 
تورم دوازده‌ماهه در ادامه روند نزولی خود که از مهرماه ۱۴۰۰ آغاز شده 
بود با کاهش نسبی همراه بوده است.بانک مرکزی گزارش »تحلیل تحولات 
اقتصاد کلان و اقدامات این بانک در فروردین‌ماه ۱۴۰۱« را منتشر و اعلام کرد:  
بررسی روند نرخ تورم در فروردین‌ماه ۱۴۰۱ نشان می‌دهد تورم دوازده‌ماهه 
در ادامه روند نزولی خود که از مهرماه ۱۴۰۰ آغاز شده بود با کاهش نسبی 
همراه شد؛ البته تورم نقطه به نقطه و ماهانه نسبت به ماه قبل افزایش یافته‌اند.

در این ماه گروه کالا با ضریب اهمیت )۴۸.۵ درصد( و زیرگروه اصلی آن یعنی 
»خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها« با ضریب اهمیت )۲۵.۵ درصد( به ترتیب با افزایش 
تورم ۲.۹ و ۴.۱ واحد درصدی نسبت به ماه قبل همراه بودند. اما در نقطه مقابل 
گروه خدمت با ضریب اهمیت )۵۱.۵ درصد( با کاهش ۰.۵ واحد درصدی تورم 
ماهانه مواجه گردید.در همین ارتباط اگرچه زیرگروه »مسکن، آب، برق و گاز 
و سایر سوخت‌ها« )ضریب اهمیت ۳۷.۱ درصد( با کاهش تورم ماهانه همراه 
بود، اما برخی زیرگروه‌های خدمتی نظیر شاخص »خدمت در گروه بهداشت 
و درمان« و شاخص »خدمت در گروه حمل‌ونقل« به ترتیب افزایش تورم 
ماهانه ۰.۵ و ۰.۲ واحد درصدی را تجربه نمودند.در حوزه تجارت خارجی با 
توجه به اخبار منتشره در پایگاه اطلاع‌رسانی گمرک طی فروردین‌ماه سال 
۱۴۰۱ ارزش صادرات گمرکی حدود ۳.۷ میلیارد دلار بود که نشانگر افزایش 

۲۵ درصدی آن در مقایسه با ماه مشابه سال قبل است.ارزش واردات گمرکی 
در ماه مورد گزارش حدود ۲.۸ میلیارد دلار گزارش شده است که حاکی از 
افزایش حدود یک درصدی آن نسبت به فروردین‌ماه سال ۱۴۰۰ است. در 
مجموع متاثر از این تحولات، طی ماه نخست سال جاری تراز بازرگانی گمرکی 
با مازاد ۸۷۵ میلیون دلاری همراه بود.در بازار مسکن و بر اساس اطلاعات 
اخذ شده از سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور، متوسط قیمت 
خریدوفروش یک مترمربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده در شهر تهران 
طی فروردین‌ماه ۱۴۰۱ نسبت به ماه قبل ۲.۴ درصد کاهش یافت و نسبت به 
ماه مشابه سال قبل ۱۶.۹ درصد افزایش را تجربه نمود.این مقدار در مقایسه 
با رشد نقطه‌به‌نقطه فروردین‌ماه سال ۱۴۰۰ )معادل ۹۱.۷ درصد( به‌مراتب 
کمتر بوده و مبین کند شدن آهنگ رشد قیمت مسکن پایتخت در سال 
۱۴۰۱ است. در بازار سهام نیز شاخص کل بورس اوراق بهادار در روز پایانی 
فروردین‌ماه ۱۰.۶ درصد نسبت به روز پایانی ماه قبل افزایش یافت. لازم به 
ذکر است سیاست‌گذار پولی با رصد مستمر تحولات قیمت داراییها و توجه 
به دلالت‌های آن بر تغییر سطح انتظارات تورمی، عنداللزوم اقدامات سیاستی 
مناسب را در دستور کار قرار خواهد داد.حجم نقدینگی در پایان فروردین‌ماه 
سال ۱۴۰۱ معادل ۴۸۲۳۴.۰ هزار میلیارد ریال نسبت به پایان سال ۱۴۰۰ 
معادل ۰.۲ درصد کاهش یافته است. همچنین، نرخ رشد دوازده‌ماهه نقدینگی 
در فروردین‌ماه ۱۴۰۱ معادل ۳۸.۲ درصد بوده است. لازم به توضیح است که 

در حدود ۲.۶ واحد درصد از رشد نقدینگی در سال ۱۴۰۱ مربوط به اضافه 
شدن اطلاعات خلاصه دفتر کل داراییها و بدهی‌های بانک مهر اقتصاد به 
اطلاعات خلاصه دفتر کل دارایی‌ها و بدهی‌های بانک سپه )به‌واسطه ادغام 
بانک‌های متعلق به نیروهای مسلح در بانک سپه( است و فاقد آثار پولی است.

به عبارت دیگر در صورت تعدیل اثرات پوشش آماری مذکور، رشد نقدینگی 
پایان فروردین‌ماه سال ۱۴۰۱ نسبت به پایان سال ۱۴۰۰ معادل ۳۵.۶ درصد 
بوده است. بررسی روند اجزای نقدینگی‌)پول و شبه پول( در سال ۱۴۰۱ نیز 
نشان‌دهنده بهبود ترکیب نقدینگی و کاهش سیالیت پول است، به‌طوری‌که 
سهم پول از نقدینگی از ۲۰.۴ درصد در پایان سال ۱۴۰۰ به ۱۹.۷ درصد در 
پایان فروردین‌ماه ۱۴۰۱ کاهش‌یافته و سهم شبه پول از نقدینگی نیز در این 
دوره از ۷۹.۶ درصد به ۸۰.۳ درصد افزایش یافته است.در فروردین‌ماه ۱۴۰۱ با 
هدف مدیریت نقدینگی بازار بین‌بانکی ریالی، بانک مرکزی در تعامل با بانک‌ها 
اقدامات اعتباری زیر را انجام داد: انجام عملیات بازار باز با موضع انبساطی طی 
سه مرتبه حراج به ترتیب به ارزش ۹۴۰.۳ ، ۹۳۴.۳ و ۹۳۷.۴ هزار میلیارد ریال 
مجموعاً به ارزش معاملاتی ۲۸۱۲.۰ هزار میلیارد ریال در قالب توافق بازخرید 
با سررسیدهای ۷ روزه )مانده توافق بازخرید از محل عملیات بازار باز در پایان 
فروردین‌ماه معادل ۹۳۷.۴ هزار میلیارد ریال بوده است(.استفاده بانک‌ها از 
اعتبارگیری قاعده‌مند در نرخ سقف برای رفع نیازهای نقدینگی طی ۸ روز 
جمعاً به ارزش معاملاتی ۸۹.۵ هزار میلیارد ریال )مانده اعتبارگیری قاعده‌مند 
در پایان فروردین‌ماه صفر بوده است(. کارگزاری این بانک از ابتدای سال جاری 

تا پایان فروردین‌ماه، حراج اوراق مالی اسلامی برگزار نکرده است.

تداوم روند نزولی نرخ تورم سالیانه و کاهش نقدینگی


